
Kontaktmøte 30. april 2014 mellom departementet og Presteforeningen og Fagforbundet 

teoLOgene  

 

Sak 6/2014 Medbestemmelse  
Departementet innledet med bakgrunn i et notat som var utsendt på forhånd.  

 

Siden mottakende arbeidsgiver i virksomhetsoverdragelsen ennå ikke finnes formelt, vil 

departementet ta et ansvar for både avgiver og mottakersiden når det gjelder 

medbestemmelsen. Departementet ønsker i utgangspunktet å bruke de fora for utøvelse av 

medbestemmelse som vi allerede har. Informasjon er det sentrale på det stadiet vi er nå. 

Hensynet til samtidighet er imidlertid en utfordring mot de ansatte ved bispedømmekontorene 

og i Kirkerådet. Departementet har derfor, i samråd med de andre involverte arbeidsgiverne, 

innkalt til møter med de tillitsvalgte og verneombudene i disse virksomhetene.  

 

Presteforeningen var positive til departementets tilnærming og ga uttrykk for at involvering er 

et godt utgangspunkt. De sa seg videre enige i at prosessen er vanskelig å forutse fremover. 

Det ble påpekt at det utsendte notatet om medbestemmelse var utydelig på noen punkter, at 

det var nødvendig å rydde i forholdet mellom det tariffmessige og det lovmessige og at det 

bør være et tydelig skille mellom høringsprosess og prosess for drøfting og ev. forhandlinger. 

Presteforeningen påpekte videre at ordningen med felles kontaktmøter og verneombudets 

deltakelse i disse møtene, ikke er drøftet. Videre ble det vist til at tilpasningsavtalen for 

prestene er utløpt i 2012.  

 

TeoLOgene etterspurte om bakgrunnen for Presteforeningens syn på felles kontaktmøter 

hadde forbindelse med størrelsen på delegasjonene eller om det var et ønske om å drøfte 

spørsmål alene med arbeidsgiver.  

 

Presteforeningen ga uttrykk for at delegasjonene ikke gjenspeilet størrelsen på 

organisasjonene, og at spørsmålet om felles kontaktmøter må behandles på nytt når man 

kommer til drøftinger.  

 

Hovedverneombudet presiserte at det vil være bevisst på sin rolle i kontaktmøtet.  

 

Departementet viste til at notatet om medbestemmelse er et første innspill til en samtale om 

hvordan medbestemmelsen skal organiseres. Innholdet, og i stor grad prosessen, vil være 

politiske beslutninger, og departementet utreder med sikte på beslutninger som ligger frem i 

tid. Det er derfor krevende å lage en mer detaljert plan på det nåværende tidspunkt. 

Høringsnotatet vil kunne legge premisser for en videre samhandling fremover.  

 

Det ble videre minnet om at organisasjonene står fritt i å be om separate kontaktmøter med 

departementet. Hvorvidt det skal gjennomføres separate drøftinger, må vurderes fra sak til 

sak. I saker som er av av stor betydning for de tilsatte, for eksempel i forbindelse med 

rasjonalisering, organisasjonsendringer mv., har arbeidsgiver et spesielt ansvar for at alle 

tilsatte blir særlig godt orientert, jf. Hovedavtalen § 11 nr. 5. Departementet har tidligere uttalt 

at dialogen med de tillitsvalgte i slike saker derfor i hovedsak bør gjennomføres i felles 

kontaktmøter. Saker knyttet til forvaltningsreformen vil kunne falle inn under denne 

bestemmelsen.  

 

Partene var enige om at gjeldende regelverk og avtaler skal gjelde for utøvelse av 

medbestemmelse fremover. Ordningen med felles kontaktmøter i informasjonsfasen 



aksepteres. Praksis vurderes på nytt når det kommer til spørsmål som er aktuelle for drøfting. 

Det legges til grunn at tilpasningsavtalen er prolongert i tråd med gjeldende Hovedavtale. 

Ingen av organisasjonene ga uttrykk for at de ønsket reforhandling av tilpasningsavtalen. 

 

Sak 7/2014 Lovregulering av prestetjenesten  
Som en del av det pågående lovarbeidet vurderer departementet å lovregulere enkelte 

spørsmål knyttet til prestetjenesten. Departementet innledet med bakgrunn i et notat som var 

utsendt på forhånd.  

 

Organisasjonene ga uttrykk for at dette spørsmålet er viktig. Notatet ble diskutert.  

 

Departementet vil ta med seg innspillene fra organisasjonene i det videre arbeidet 

 

Sak 8/2014 Status forvaltningsreform  
Departementet redegjorde for status i arbeidet med forvaltningsreformen. Det arbeides med 

lovforslagene om rettssubjektet. Høringsnotatet skal etter planen ut på alminnelig høring i 

september. Det legges opp til en bred høring.  

 

I utredningsarbeidet som pågår, legges det vekt på informasjon. Nettsiden på regjeringen.no er 

på plass, og den vil bli løpende oppdatert fremover. Dette er et viktig verktøy for å sikre 

samtidighet i informasjonen. Organisasjonene ble oppfordret til å gå inn på nettsiden 

regelmessig.  

 

Informasjonsrundene i bispedømmene er avsluttet. Departementet planlegger en samling for 

de tillitsvalgte og verneombudene ved bispedømmekontorene og i Kirkerådets administrasjon 

i juni.  

 

Begge organisasjonene opplyste om at de får signaler fra medlemmene om at 

pensjonsspørsmålet er viktig i prosessen.  

 

Departementet opplyste at pensjon er et sentralt spørsmål å få avklart, og at det pågår et arbeid 

mot andre departementer om dette. 


